
DODATEK č. 08074-2025-4502-D-0198/98-01-001-S00723-01 
ke smlouvě o dílo na poskytování služeb při sanaci ekologických škod – „SEZ – 

dokončení sanačního zásahu v areálu společnosti KOVOŠROT GROUP, s.r.o. v Děčíně“ 
(dále jen „Smlouva“) 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dle svého prohlášení k právnímu jednání 

způsobilé a řádně zastoupené smluvní strany: 

 

1. ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO FINANCÍ 

se sídlem na adrese: Letenská 15,118 10 Praha 1 

IČO: 00006947 

DIČ: CZ00006947 

 bankovní spojení: 2629881/0710 

 zastoupena: Ing. Vladimír Dolejský, Ph.D., ředitel odboru 45 

 

 (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

2. VODNÍ ZDROJE, a.s. 

se sídlem na adrese: Jindřicha Plachty 535/16, 150 00 Praha 5 - Smíchov 

IČO: 45274428 

DIČ: CZ45274428 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 

1569 

zastoupen:  Ing. Tomášem Hájkem, předsedou představenstva 

Mgr. Markem Petráčkem, místopředsedou představenstva 

Mgr. Ivem Černým, členem představenstva 

 (dále jen „zhotovitel“) 

 (dále společně jen „ smluvní strany“) 

 

tento Dodatek ke Smlouvě č. 08074-2024-4502-S-0198/98-01-001-S00723 ze dne 31. 1. 2024 

(dále jen „Dodatek“).  

 

 

Smluvní strany se ve smyslu článku XX. „Ujednání o vyšší moci“ (především bodu 20.1, 20.2 a 

20.4 Smlouvy), který je vyhrazenou změnou dle § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) dle § 222 odst. 2 

zákona a v souladu s ust. § 222 odst. 6 zákona dohodly na následujících změnách závazků ze 

Smlouvy: 

 

I. 

Smluvní strany se dohodly na změně plnění Smlouvy ve smyslu dokumentu z 28.2.2025 

označeného jako „SEZ – dokončení sanačního zásahu v areálu společnosti KOVOŠROT 



GROUP, s.r.o. v Děčíně; Změna závazku ze smlouvy č. 1 – revize“, vyhotoveného 

zhotovitelem, doručeného objednateli dne 3.3. 2025, evidovaného objednatelem pod č.j. MF- 

3357/2025/4502-12, který obsahuje specifikaci změny, včetně zdůvodnění a aktualizovaný 

rozpočet (dále jen „ZZS č. 1“).  

Popis ZZS č. 1 dle § 222 odst. 6 zákona: 

Předmětem ZZS č. 1 jsou tyto nové skutečnosti: 

- posun štětovnicové jímky dále od jeřábové dráhy z důvodu stability jeřábové dráhy, 

vybourání většího rozsahu vodohospodářsky zabezpečené plochy;  

- navýšení množství odtěžených kontaminovaných zemin, úpravu bilance nakládání s 

materiálem z odtěžby, bilance množství materiálu pro zpětný zásyp, úpravu stavební 

jámy; 

- méněpráce u realizace hydrogeologických vrtů a vícepráce v případě realizace air 

spargingových vrtů; 

- doplnění vertikálního širokoprofilového vrtu do sanačního systému; 

- prodloužení doby stavebně technického čerpání ze stavební jámy, a to o 2 dny;  

- prodloužení provozu ochranného sanačního čerpání o 1 měsíc včetně navýšení 

souvisejícího sledu a řízení prací a navýšení kol monitoringu o 1 měsíc.  

více práce:      1 053 869,70 Kč bez DPH,  

méně práce:        -121 173,98 Kč bez DPH,  

cenový nárůst dle § 222, odst. 9 zákona:  932 695,72 Kč bez DPH, tj. 1,81 %. 

Odůvodnění ZZS dle § 222 odst. 6 zákona: 

Důvodem ZZS č. 1 je potřeba zohlednění nových skutečností, které nastaly v přípravné etapě 

sanace při demolici základů hydraulických nůžek a odtěžbě kontaminovaných zemin:. 

-  přítomnost šikmého základu společné stěny nůžek a jeřábové dráhy, kterou z důvodu 

stability jeřábové dráhy nebylo možno ubourat,  

-  větší odtěžba a množství zpětného zásypu s ohledem na nadlimitní kontaminace 

ropných látek v podloží základů nůžek a v předpolí nůžek než předpokládal projekt, 

-  nemožnost dosáhnou plánované hloubky u některých vrtů s ohledem na podloží  , 

zachování funkčnosti provzdušňování prostředí u air spargingových vrtů, 

-  vyšší úroveň hladiny podzemní vody a delší doba odtěžby pod hladinou podzemní 

vody, 

- vyšší moc. 

 

Popis ZZS č. 1 dle § 222  odst. 2 zákona: 

- prodloužení doby plnění o 1 měsíc v souladu s v čl. XX  a 3.2 Smlouvy  

Odůvodnění ZZS dle § 222 odst. 2 zákona: 

- působení vyšší moci, extrémní počasí – povodně v září 2024, v jejichž průběhu nebyla 

možná realizace prací, 

- doba nezbytná pro získání kolaudačního rozhodnutí při prokazatelném vyvinutí 

potřebného úsilí zhotovitele. 

Dodatek upravuje znění bodu 3.5 Smlouvy.  

Důvody jsou: 

- delší kolaudační proces k získání povolení využití nových sanačních objektů, resp. 

vznik okolností vyšší moci (povodně v polovině září 2024), které zapříčinily 

pozastavení prací při realizaci štětovnicové jímky a odtěžbě zemin z jímky; 

- stanovit chybějící smluvní termín pro zahájení vlastní sanace podzemních vod. 

 

 

 

 



II. 

V návaznosti na změnu plnění se smluvní strany dohodly na změně v článku II. a III. 

Smlouvy.  

Čl. II. bod 2.1 Smlouvy nově zní takto: 

 

„Cena za provedení prací podle této smlouvy je stanovena podle položkového rozpočtu, který 

je součástí nabídky zhotovitele, aktualizovaného  ZZS č. 1 (dále jen „rozpočet“). Tento 

rozpočet se považuje za rozpočet závazný a úplný, tj. zhotovitel není oprávněn jednostranně 

požadovat zvýšení ceny.  

Cena za provedení díla bez DPH činí 52 429 773,72 Kč (slovy: padesát-dva-milionů-čtyři-sta-

dvacet-devět-tisíc-sedm-set-sedmdesát-tři korun českých a sedmdesát-dva haléřů). 

K této ceně bude připočtena DPH dle předpisů platných v době vystavení faktury.  

Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací předmětu plnění smlouvy, včetně nákladů 

souvisejících s případnými poplatky, dopravou do místa plnění apod.“ 

 

V čl. II. bod 2.7. Smlouvy se v návaznosti na změnu ceny díla mění výše bankovní záruky 

na částku 2 622 000,- Kč (slovy: dva-miliony-šest-set-dvacet-dva-tisíc korun českých). 

Zhotovitel doručí objednateli navýšenou bankovní záruku do 20 dnů od nabytí účinnosti 

tohoto Dodatku. 

 

Čl. III. bod 3.5 Smlouvy nově zní takto: 

 

„Práce dle bodu 3.4 (v rozsahu „etapy sanační“ dle projektové dokumentace) zahrnují: a) 

ochranné sanační čerpání, b) demolici a odtěžbu v místě strojních nůžek včetně přípravy 

technologie pro zasakování, c) vlastní sanaci podzemních vod, včetně zpracování průběžných 

etapových zpráv. Etapa sanační dle bodu 3.4 smlouvy se překrývá s etapou přípravných prací 

dle bodu 3.2 smlouvy.  

Práce v části a), b) budou ukončeny do data ukončení přípravných prací dle bodu 3.2 

smlouvy. Práce v části c) vlastní sanace podzemních vod budou zahájeny v návaznosti na 

ukončení přípravných prací dle bodu 3.2 smlouvy a nabytí právní moci kolaudačního 

rozhodnutí pro užívání nových sanačních objektů a ukončeny nejpozději do 36 měsíců od 

ukončení přípravných prací dle bodu 3.2 smlouvy nebo od nabytí právní moci kolaudačního 

rozhodnutí pro užívání nových sanačních objektů podle toho, která skutečnost nastane 

později.“ 

 

III. 

Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčena. 

Tento Dodatek je sepsán v elektronické formě. 

Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany 

souhlasí, že bude uveřejněn celý text tohoto Dodatku a Smlouvy, a to se všemi údaji 

uvedenými v těchto dokumentech. Objednatel zašle Dodatek správci registru smluv 

k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření Dodatku a 

Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv z podnětu objednatele. 

Uveřejnění Dodatku v registru smluv z podnětu jiné osoby nemá na jeho účinnost vliv. 



Smluvní strany po přečtení tohoto Dodatku prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že tento 

Dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz 

čehož připojily smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy. 

 

V Praze dne 22.4.2025 

 

V Praze dne 17.4.2025 

Za Českou republiku - Ministerstvo financí Za VODNÍ ZDROJE, a.s. 

 

 

 

 

 

________________________ 

Ing. Vladimír Dolejský, Ph.D. 

ředitel odboru 45 

 

 

 

 

 

 

_______________________________ 

Mgr. Marek Petráček 

místopředseda představenstva 

 

 

 

 

 

 


